[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2015 года

№ 66
с. Вольное

О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 05 августа 2013 года № 158 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению земельного контроля на территории Вольненского сельского поселения Успенского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего федерального законодательства, руководствуясь Законом Краснодарского края от 04 марта 2015 года № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края», постановляю:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению земельного контроля на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденный постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 05 августа 2013 года № 158, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4 раздела I после абзаца

«- Законом Краснодарского края от 05.11.2002 № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»;»

дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- Законом Краснодарского края от 04 марта 2015 года № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»;»;

1.2. в абзаце одиннадцатом пункта 6 раздела I слова «город Краснодар» заменить на слова «Вольненское сельское поселение»;

1.3. в пункте 26 слова «Краснодарского края» заменить на слова «Вольненского сельского поселения Успенского района»;

1.4. в абзаце четвертом пункта 30 раздела III.II  после слов «в процессе осуществления деятельности" дополнить словами «совокупности предъявляемых»;

1.5. в абзаце девятом пункта 31 раздела III.II слова «Краснодарского края» заменить на слова «Вольненского сельского поселения Успенского района»;

1.6. пункт 31 раздела III.II после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органом муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок. В случае принятия решения об отказе орган муниципального земельного контроля дорабатывает ежегодный план муниципальных проверок в течение 15 рабочих дней и направляет доработанный проект в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора на согласование.»;

1.7. в абзаце третьем пункта 40 раздела III.IV после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
1.8. в абзаце первом пункта 50 раздела III.V слово «обязаны» заменить на слово «вправе».
2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения (Хомякова) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и обеспечить его размещение в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на  следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского
сельского  поселения

Успенского района

С.М. Багдасарян
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист, землеустроитель

администрации Вольненского сельского

Э.С. Рустамов

поселения Успенского района

_________2015 г.

Проект согласован:

Заведующий приемной администрации

Вольненского сельского поселения

О.А. Хомякова

Успенского района

_________2015 г.

Ведущий специалист, юрист администрации

Вольненского сельского поселения

О.В. Козленко

Успенского района

_________2015 г.